
  
  

   

 

  

 
Cavaion Veronese 11/12/2025 

 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANIFESTAZIONE 

AUTOMOBILISTICA DENOMINATA COPPA GIULIETTA E ROMEO 2026 07 
FEBBRAIO 2026. 
 

 
ORDINANZA N. 63 DEL 11/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

ACQUISITA la documentazione da parte dell’AUTOMOBILE CLUB VERONA – 37100 
VERONA (VR), pervenuta a questo Ente in data 02.12.2025 e protocollata al n. 12891 per lo 
svolgimento della prova di regolarità per auto storiche e moderne inserite nel calendario della 
manifestazione automobilistica denominata “Coppa Giulietta e Romeo 2026”; 

 
  CONSIDERATO che detta manifestazione interesserà parte del territorio Comunale 
per lo svolgimento di prove di regolarità, valide per il campionato italiano di categoria, auto 
storiche, in programma il giorno 07 febbraio 2026 con passaggio in località Biso, località Faino 
e località Cordevigo; 

 
  RAVVISATA la necessità di scongiurare pericoli all’incolumità pubblica e allo stesso 
tempo disciplinare la circolazione stradale anche in virtù delle caratteristiche tecniche delle 
strade in questione e del traffico veicolare; 
 
  SENTITO il parere dei competenti Uffici Comunali; 
 
  RITENUTO di dover disciplinare la circolazione stradale in fasce orarie prestabilite, al 
fine di garantire il corretto svolgimento della manifestazione competitiva motoristica e allo 
stesso tempo la circolazione stradale locale;  

 
  VISTI  
✓ gli artt. 7, 12 e 158 del D.lgs. 285/92 e sue modifiche ed integrazioni, nonché il relativo 
regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16-12-1992, n. 495 e 
successive modifiche; 
✓ il decreto sindacale nr. 6 del 30.12.2024, con la quale è conferita la nomina di responsabile 
del servizio P.L. al dott. Paolo Lonardi; 

 
ORDINA 

 
IL GIORNO 07 FEBBRAIO 2026 DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 16.30: L’istituzione del 

senso unico temporaneo sulla strada comunale di località Faino, località Biso e località 

Cordevigo a partire dal Comune di Cavaion Veronese, direzione senso unico temporaneo da 

Pastrengo verso Cavaion Veronese. 

 
 



Gli orari di chiusura sono intesi fino al passaggio dell'ultimo concorrente e della 
staffetta indicante il fine gara. 
 

DISPONE 
 

1) La posa in opera della necessaria segnaletica stradale a cura della Ditta “AUTOMOBILE 
CLUB VERONA”, che dovrà altresì predisporre le necessarie deviazioni del traffico veicolare. 
 
2) L’AUTOMOBILE CLUB VERONA con proprio personale dovrà presiedere tutti i punti del 
tracciato al fine di scongiurare pericoli e garantire il transito veicolare.  

 
3) Eventuali danni a strutture, servizi e sottoservizi sono imputabili alla ditta “AUTOMOBILE 
CLUB VERONA”, pertanto l'amministrazione Comunale di Cavaion Veronese, declina sin d'ora 
da ogni responsabilità civile penale ed amministrativa che ne possa derivare dal mancato 
rispetto del provvedimento. 

 
4) Sono esclusi dal divieto i veicoli adibiti a servizio di polizia, pronto soccorso, vigili del fuoco 
o altri servizi di emergenza, nonché i frontisti purché ne facciano esplicita richiesta ai 
commissari di gara dislocati lungo il tracciato. 
 

 
DISPONE INOLTRE CHE 

 
La verifica dell’esecuzione della presente Ordinanza è demandata agli organi di polizia 
stradale di cui all’art. 12 del nuovo Codice della Strada relativamente alle limitazioni alla 
circolazione stradale e al Corpo di Polizia Locale. 
 
Il presente provvedimento sia reso noto ai cittadini e agli enti interessati mediante affissione 
all’Albo Pretorio, pubblicazione sul sito internet del Comune e attraverso ogni altro strumento 
d’informazione ritenuto idoneo per garantire ampia e tempestiva divulgazione. 
 
La pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune viene resa ai sensi artt. 5, 6, 7 del vigente 
Codice della Strada approvato con D.lgs. 285 del 30.04.1992 e Decreto Legislativo 267/2000 
 

 
AVVERTE CHE 
 

L’ordinanza diverrà esecutiva al momento della pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è ammesso: 
- ricorso al TAR per il Veneto nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio; 
- ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi dell’art. 37 del 
D.lgs. n. 285/92, limitatamente alle misure di limitazione alla circolazione. Tutti i termini 
d’impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 
Pretorio. 
 
Cavaion Veronese, lì 11/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 
Dott. Paolo Lonardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cavaion Veronese. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLO LONARDI in data 11/12/2025


